Tumbo II, fol. 95 r. y v.
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A. 1220, Marzo P.

KARTA DE MULINA S1CA

In Dei nomine. Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego
Dominicus Arandanus et uxor mea Marina Dominguet, tibi frater Petrus
Sangil et socii tuo frater Johannes pro ipsam uineam quam nobis dedistis
nos uobis damus madietatem de ipsa casa que fuit de Martinus Pelagii
professo uestro, que est justa domo nostra cum exitu suo et unam uineam
in loco que dicitur enxauo est diuisa per terminum de Sancti Nicolai et
per terminum de Columba et de filios suos et per terminos Dominicus
Petri, damus et concedimus uobis domum et uineam pro hereditatem
uestram de Superado, habeatis, possideatis, donetis, uendatis cui uolueri-
tis in pace. Si quis uobis uel monasterio uestro contradicere uoluerit tam
progenie nostre uel extranea maledictus sit et excomunicatus et cum
Judas in inferno cruciatus et ad partem regi aut qui uocem uestram pul-
santi pectet CCC solidos et duplet talem hereditatem et in tali loco, et
hoc scriptum maneat firmum, et ego Domenicus Arandano cum uxore
mea Marina Dominici tibi Petrus Sangil et socii tuo, hoc scriptum quod
fieni mandauimus proprio manus nostras roboramus et confirmamus.

Facta karta in mense marcii, sub era M a CCa La Villa . Regnante rege
Aldefonso in Legione et in omni regno suo. In Astorica Petrus episcopus.
Alcaldibus in Molina: Dominicus Martiniz et Micahel Garsia. Et ego
Dominicus Arandanus et uxor mea Marina Dominget tibi frater Petrus
Sangil et socii tui frater Johannes, hoc scriptum quod fieni mandauimus
proprio manus nostras roboramus et confirmamus et ad uestro monaste-
rio de Sobrato. Qui presentes fuerunt et audierunt: Iohannes de Spa-
nia cf., Domnus Bernaldus cf., Petrus ts., don Ramirus cf., Petrus Cal-
uus cf., Garsia Pelait cf., Petrus Caluus cf., Gonzaluus Martiniz cf.,
Dominicus Petri cf., Fernandus ts., Dominicus ts., Micahel notuit.

Tumbo II, fol. 95 v.
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¿A. 1209?, Febrero 23 P.'

In nomine Domini amen. Notum sit omnibus hominibus tam presen-
tibus quam futuris quod ego Petrus Stephani prior Podii Boni, cum
concessu totius capituli eiusdem Podii Boni, et ego frater Martinus et
frater Suarius cum concessu abbatis de Superaddo et totius eiusdem con-
uentus de utrorumque beneplacito, facimus cartam concambiationis in
Molina Seca. Ego iandictus prior Podii Bonido do uobis iam nominatis
fratribus de Superaddo pro concambia unam nostram terram quam habe-
mus in eadem uilla que dicitur Molina Secca et fuit ipsa terra de Pela-
gio Petri de Mararin. Et nos supradictos fratres de Superaddo damus
uobis iam dicto priori de Podio Bono pro concambia unam casam cum
suo exitu et cum sua era et cum suas parras et cum suis arboribus, et
fuit ipsa casa de don Angibor et est in Molina Seca.

Actum anno domini M° CC° XLVII°, quotum VII kalendas Marcii.
Regnante rege Alfonso in Legione, Galletia, Asturiis et Strematura. Apud
Astoricam Petrus episcopus. Astantibus et confirmantibus: Garsias Pe-
lagii cf., Pelagius Iohannis cf., Iohannes Pelagii cf., Fernandus Garsie cf.,
Petrus notuit.

Tumbo II, fols. 95 v.-96 r.

254
A. 1214, Noviembre P.

KARTA DE MULINA SICA

In Dei nomine amen. Sciant omnes tam presentes quam futuri, quod
ego Justa Petri cum uiro meo Johannes Gonzalui tibi Henrico abbas et
conuentui monasterii uestro de Superaddo, damus uobis hereditatem nos-
tram quam habemus in Molina Sicca, pro remedium anime mee et malito

l A pesar de poner en la fecha anno domin!, debe ser era, porque Alfonso IX reinó de 1188a 1230 y Pedro es obispo de Astorga de 1205 a 1226.
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meo don Saluador et pro filio meo Dominico et pro animabus parentum
nostrorum damus uobis et concedimus hereditatem nostram, scilice, me-
dietatem de quantum habet uiro meo Johannes Gonzalui in Molina, que
mihi dedi in arras et insuper totam hereditatem meam, casas, uineas,
terras, ortos, pratos, arbores, montes, exitos usque ad minimam petram
ut potueritis inuenire, damus uobis et concedimus et per tali pacto quod
frater Martinus, per quem nos facimus istum pactum, faciat nobis reci-
pere in uiam (sic) societatem et cascuno anno ad fructum colidendi per-
soluatis nobis duos modios de centeno et II metros uini et una pelicia
de duo in duo anni aut XX solidos pro illa, et quando obierit domna
Justa, non recipiat Johanne Gonzalui alia uxore et remaneat illa heredi-
tate cum isto foro in uita sua sine pelicea. Et si obierit Johannes Gun-
zalui non recipiat domna Justa manto et uivat in illa cum suo foro et
si forte euenerit quod nos non potuerimus laborare, uos recipiatis istum
forum cum nostra hereditatem detis nobis et uestitum in uita nostra.

Facta karta in mense nouembre sub era M a CCa La il a . Regnante rege
Adefonso in Legione et in Gallecia, Extrematura et Asturiis. Episcopus
Petrus in Astorica. Episcopus de Astorica et abas Souto Nouali et abba-
tisso (sic) de Carrizo tenent Molina Sicca. Qui presentes fuerunt et
audierunt: Dominicus Micaheli clericus cf., Fernandus Garsia cf., dom-
nus Ramirus cf., Garsia Pelagii cf., Dominicus zapatero cf., Dominico
Martiniz cf., Matheus Johannes cf., Dominico Fanega cf., et alii qui
uiderunt et audierunt. Petrus ts., Iohannes ts., Martinus ts., Micahel
notuit.

Tumbo II, fol. 96 r.

255

A. 1204, Febrero 2 P.

KARTA DE MULINA SICA

Era Ma CCa XL' iia quot IIII° nonas februarii. Factum est placitum
et pactum inter Fratres Superaddi et domna Engibor. Siquidem ego
domna Engibor uobis abbati domno Pelagio et conuentui de Superaddo
dono et uendo omnem illam hereditatem quam ego mihi retinui ut in
uita et in morte meam uoluntatem de ea facerem quando primo pactum
uobiscum feci, et me ipsam cum omnibus aliis hereditatibus meis et
bonis in uestra potestate misi, ipsam hereditatem ex integro ubicumque
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fuerit quam ut predictum est tunc mihi retinui, modo uobis concedo, ita
ut in uita mea de ea habeam fructum, et ( i )n super uos mihi precium
eius detis quantum ualuerit si mihi ita placuerit, et de precio ego a uobis
LXX solidos iam recepi, et de ipsa hereditate ultra non habeo potestatem
uendendi uel donandi nisi uobis. Si quis autem hoc placitum nostrum
irrumpere temptauerit sit maledictus a Domino et pro ausu temerario
C morabetinos exsoluat. Ego abbas Superaddi cum conuentu nostro hoc
placitum roboro et cf., Ego domna Engibor hoc placitur roboro et cf.,

(1.a C191.) Frater Iulianus cf., Martinus Pelagii cf., Garsias Pelagii cf.,
Petrus Sebastiani cf., Johannes Cebolam cf. [sig.].

(2. a C01.) Johannes Pelagii cf., Dominicus presbiter cf., Giraldus Pe-
lagii cf., Petrus Gallecus cf., Ramirus cf.,

Dominicus notuit.
Tumbo II, fol. 96 r. y v. (en blanco el resto

del fol. 96 v. y el 97 r.)
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A. 1206, Marzo 27 P.

KARTA DE PONTEMINEI DE DOMO INFIRMORUM MONACHORUM

In nomine Domini. Notum sit presentibus et futuris quod ego dom-
nus Helias de Ponteminei et uxor mea domna Sancia Ordonii, uobis
domno Pelagio abbati de Superaddo et toti conuentui uestro, facimus
kartam uenditionis firmam imperpetuum de hoc, scilicet, quod uendi-
mus nobis (sic) medietatem cuiusdam domus integram et de alia me-
dietate ipsius domus MI partem pro mille et CCLa solidos, et est ipsa
domus sita inter domum Hospitali et domum de Didaco Dias in directo
platee de Sancto Petro et medietatem quid est de ipsa domo uendidit
nobis Fernandus 011arius et quartam partem alterius medietatis uendidit
nobis Johannes Pelagii, filius de Pelagio Cotan. Nos, itaque, hoc, quod
in ipsa domo, sicut supradictum est, nostrum erat, cum omni suo iure
uestro dominio uestreque potestati tradimus pro precio suprascripto. Et
hoc factum nostrum perpetuum robur obtineat. Si quis autem ex parte
nostra uel aliena hoc factum nostrum irrumpere temptauerit, iram Dei
omnipotentis incurrat et cum luda traditore in inferno dampnetur.

Facta karta in era Ma CCa xLa m'a, v.c.i kalendas aprilis. Rege
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domno Adefonsi regnante in Legione et Gallecia et Asturiis. Roderico
Gundisalui tenentem Montem Nigrum et Sarria. Gundisaluo Nuniz Monte
Roso. In Luco episcopo existente domno Roderico. Qui presentes
fuerunt:

(1." C01.) Henricus prior Superaddi cf., Veremudus cellerarius cf.,
Martinus Roderici cf., Iohannes Fernandi monachus de Meyra cf., Iohan-
nes Fernandi clericus de Doimundi cf., Petrus Gundisalui de Ribas
Altas cf., Rodericus Fernandi de Amarante cf.,

(2.4 col.) Frater Adefonsus cf., Monio Ouequiz de Felgosa cf., San-
cius Petri cf., Pelagius Nuniz de Monteroso cf., Fernandus Osorii de
Sauiniano cf., Nuno Fernandi filius domni Fernandi Osorii cf., Ego dom-
nus Helias et uxor mea domna Sancia hanc cartam propriis manibus
roboramus. Iohannes Gallecius qui notuit.

Tumbo II, fol. 97 v.

257

A. 1206, Marzo 27 P.

KARTA DE PONTEMINEI

In Dei nomine, amen. Notum sit presentibus et futuris quod ego
domnus Helias de Ponteminei et uxor mea domna Sancia Ordonii, uobis
domno Pelagio Ouequiz abbati de Superaddo et toti conuentui eiusdem
loci tam presenti quam futuro, facimus cartam uenditionis in perpetuum
ualituram de hoc scilicet, quod uendimus uobis medietatem cuiusdam
domus integram et de altera medietate ipsius domus IM' partem pro
octingentis solidis, et est ipsa domus sita inter domum de Hospitali et
domum de Didaco Diaz in directo da rua de Sancto Petro, et medietatem
quidem de ipsa domo uendidit nobis Fernandus 011arius et quartam
partem alterius medietatis uendidit nobis Johannes Pelagii filius de Pela-
gio Cotan. Nos itaque damus uobis medietatem predicte domus et quar-
tam partem alterius medietatis cum omni iure suo et uestro dominio
uestreque potestati tradimus pro precio suprascripto. Et hoc factum
nostrum perpetuum robur optineat. Si quis autem ex parte nostra uel
aliena hoc factum nostrum irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis
incurrat et cum luda traditore in inferno dampnetur, et quod inuaserit
uobis in quadruplum soluat et insuper uobis et uoci regie IIII° r mille
solidos pectet.
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Facta karta uenditionis in era Ma CCa X IIII, VI° kalendas aprilis.
Rege domno Adefonso regnante in Legione et Gallecia et Asturiis. Rude-
rico Gundisalui tenente Montem Nigrum et Sarria. Gunsaluo Nuniz
Monteroso et medium de Trastamar. In Luco episcopo existente domno
Ruderico, Ego domnus Helias et uxor mea domna Sancia Ordonii hanc
cartam quam mandauimus fieni propriis manibus roboramus. Henricus
prior Superaddi ts. et cf.

(1.a C01.) Veremudus Pelagii cellerarius, Martinus Roderici, Johan-
nes Fernandi monachus de Meyra, Johannes Fernandi clericus de Dui-
mundi, Petrus Gundisalui de Ribas Altas, frater Adefonsus,

(2. a C01.) Rodericus Fernandi de Amarante, Munio Ouequiz de Fel-
gosa, Sancius Petri miles, Pelagius Nuni de Monte Roso, Fernandus Oso-
rii de Sauiniano, Nuno Fernandi filius domni Fernandi Osorii.

Johannes Gallecus qui notuit.
[Sig. entre las dos col.]

Tumbo II, fols. 97 v.-98 r.

258

A. 1206, Marzo 27 P.

KARTA DE PONTEMINEI

Era Ma CCa IIII, VI° kalendas aprilis. Factum est placitum et
pactum firmissimum inter fratres Superaddi et domnum Heliam uxorem-
que eius domnam Sanciam Ordonii. Ego enim domnus Helias simul cum
uxore mea domna Sancia uobis abbati et conuentui Superaddi uendimus
medietatem unius domus et alterius medietatis quartam partem, et de
reliquo quod in ipsa domo superest, quod nos scilicet tenemus in pignore,
uobis facimus conuenienciam, ut cum primum illud quitare potuerimus,
uobis uendamus illud et non alii, excepto precio secundum rationem
uendite partis ut scilicet tota domus ex integro ueniat in precio duorum
milium solidorum; et si forte nos in uita nostra id non potuerimus qui-
tare, et postea filii nostri illud quitauerint, in eadem conueniencia erunt
ut statim uendant uobis pro precio nominato. Preterea casarium in ipsa
domo uos debetis mittere et in uestra potestate sit quem ibi uolueritis
mittere, ita tarnen ut nobis debitor existat de nostra directura, ut in pace
eam det uobis. Si quis hoc factum nostrum irrumpere temptauerit sit
maledictus a Deo et Cm morabetinos pectet et hoc placitum perpetuum
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robur obtineat. Qui presentes fuerunt: Henricus prior Superaddi cf.,

Veremudus cellerarius cf., Martinus Roderici cf., Iohannes Fernandi de

Meyra cf., Iohannes Fernandi clericus de Doimondi cf., frater Adefon-
sus cf., Petrus Gundizalui Ribas Altas cf., Rodericus Fernandi de Ama-

rante, Monio Ouequiz de Felgosa, Sancius Petri cf., Pelagius Muniz de

Monteroso cf.
Tumbo II, fol. 98 r. y v.

259

A. 1202, Enero 26 P.

KARTA DE PONTEMINEI

In nomine Domini Nostri Ihesu Christi amen. Ego Fernandus Petri
dictus Olarius et uxor mea Guntroda Muninis et omnis uox nostra, uobis
dompne (sic) Flehe et uxori uestre Sancie Ordonii et omni uoci nos-
tre (sic), facimus kartam uenditionis et scriptum firmitatis in perpetuum
ualiturum de illa domo que est in illo uico de Sancto Petro illius partis
que domus est sita inter ipsam domum Hospitalis et domum de Didaco
Didaci et habuimus eam ex patre nostro Petro Olario; hanc enim uendi-
mus uobis pro Cm morabitinis cum placabile robore, et de precio non

remansit aput uobis in debito ad soluendum. Concedimus eam uobis
et damus sicut est diuisa cum exitibus et regressibus antea et retro et
intus sicut est terminata inter ipsas domos, uendatis eam, habeatis, done-

tis, faciatis de ea quid uolueritis. Si quis nostrum uel ex alia parte

contra hoc nostrum uoluntarie factum uenire temptauerint Dei maledic-
tionem incurrat et insuper duplet quantum in calumpniam miserit et uoci
regie CCe's morabetinos persoluat, et nos dum uiuimus defendamus eam
uobis ab omni calumpnia.

Facta karta VII kalendas februarii, sub era Ma CCa X'. Regnante
rege Alfonso in Legione. Ruderico Lucensis episcopo, Petrus ts., Iohan-
nes ts., Martinus ts., Pelagius frater notuit.

Tumbo II, fol. 98 v.
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A. 1177, Junio 8 P.

KARTA DE PONTEMINEI

In Dei nomine. Ego Sancius Petri et uxor mea Marina Nuniz, uobis
fratribus de Superaddo, facimus kartam testamenti firmissimam in per-
petuum ualituram de medietate de illa nostra casa quam habemus in
Portumarin, cum omni sua directura, et est casa illa de illa parte sub
ecclesia Sancti Petri, doque uobis pro renda annuatim in uita mea XX'
anguillas. Cum autem obiero ego et uxor mea uos accipite casam illam
et facite de ea quod uolueritis et orate pro animabus nostris. Si quis
uero de nostro genere uel de alieno hoc spontaneum factum nostrum
euacuare temptauerit, iram omnipotentis Dei cum regia indignatione
incurrat et pro temerario ausu parti uestre D solidos persoluat et hoc
scriptum nostrum semper maneat firmum.

Facta karta testamenti apud Superaddum VP° idus iunii, sub era Ma
CCa XVa. Regnante rege domno Fernando in Legione. Archiepiscopo in
sublimi catedra Compostelle Petrus Suarii. In Superaddo presidente beate
memorie domno Egidio. Qui presentes fuerunt: Pelagius ts., Ego Sancius
Petri et uxor mea Marina Nuniz propriis manibus hoc scriptum nostrum
roboramus. Iohannes ts., Fernandus ts., Rodericus ts., Ramirus cf., Cres-
conius cf., Fernandus qui notuit cf.

Tumbo II, fols. 98 v.-99 r.

261

A. 1196, 1'.

KARTA DE PONTEMINEI

In Dei nomine. Ego Johannes Pelagii, filius domni Pelagii Cotam et
dompne Iordane Martini, una cum omni uoce mea, sano animo et spon-
tanea uoluntate, facio cartam uenditionis uobis domno Helie de Ruflac
et uxori uestre Sande Ordonii, de octaua parte tota cuiusdam domus
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quam uobis uendo. Est, itaque, domus ipsa in uilla de Ponte Minei sub
baselica Sancti Petri, in calle ipso qui ducit ad pontem, cuius anterior
pars scilicet domus tenet in ipsa publica uia, posterior cum alteris equali-
ter. Et est inter domum Hospitalis et domum Didaci Diaz, et fuit et fuit
(sic) patris mei dompni Pelagii. Dono, autem uobis ipsam portionem
iam dictam pro CLXa solidos quod mihi uobisque complacuit et apud
uos nichil in debito remansit. Si quis uos super hanc calumpniare pre-
sumpserit CCC's solidos uobis pectet.

Facta carta era Ma CCa XXX' 'Ina. Regnante rege Adefonso. Rude-
rico episcopo Lucense. Comite Gometio tenente Monte Rosum. Garsia
Ramiri comendatore. Petro Sancti Iacobi ballio. Nos que scribere iussimus
manibus roboramus. Iohanne ts., Didaco ts., Ruderico ts., Petro notuit.

Tumbo II, fol. 99 r.

262

A. 1206, Junio 11 P.

KARTA DE PONTE MINE!

In Dei nomine. Ego Lupus Pelagii vobis abbati Pelagio Superaddi et
omnis conuentui, facio kartulam uenditionis in perpetuum ualituram de
illa domo que est inter domum Hospitali et domum Didacus Didaci, et illa
domus est in termino Sancti Petri Ponte Minei, in honore Sarria. Et est
nominata de ipsa domus quartam partem, et recipio de uobis in precio
CCCC solidos, et de precio nichil remanet. Et si quis horno de mea parte
uel de extranea contra hoc scriptum ad irrumpendum uenerit uel uenero
sit maledictus et excomunicatus et a fide Christi separatus et pectet ad
partem Superato uel partem regis C morabetinos.

Era Ma CC' X1-3 HIP et quot III° idus iunii. Regnante rege Adefonso
in Legione et in Gallecia. Signifer regis Arias Petri. Tenente Sarria, Ro-
derico Gundisalui. In sede Lucense episcopus Rodericus secundus. Ego
Lupus Pelagii in hac carta manus meas roboro et signum facio. Qui pre-
sentes fuerunt: Iohannes Iohannis infirmarius Superaddi cf., frater Pela-
gius de Regaria Hospitale cf., frater Arias Fernandi cf., Munio Pelagii
presbiter cf., Fernandus Iohannis frater et presbiter cf., Laurencius lai-
cus cf., Lupus Petri cf., et istos duos sunt iusticias de Ponte Minei,
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Pelagius Captus cf., Fernando Petri cf., Petrus Micaheli cf., Johannes
Pelagii cf., Johannes Porcalio cf., domnus Helias cf., Fernando Giraldi
tenente ecclesia Sancti Petri de Portu Marin cf., Ego Martinus Sancii
scripsi et cf.

Tumbo II, fol. 99 r. y v.

263

A. 1206, Abril 19 P '.

'CARTA DE PONTE MINE!

In Dei nomine. Ego Petrus Nuni de Aldimir, cognomento Tirum,
uobis abbati domno Pelagio Ouequiz de Superaddo et uniuerso conuentui
eiusdem loci dono pro remedio anime mee, medietatem de una mea
domo, una cum medietate de fumo qui stat in ea, et habeo supradicta
domum in uilla Pontis Minei, et comparaui eam de quibusdam seculari-
bus concilio multorum hominum, et ex eis habeo cartam quam uobis
cum opus fuerit dabo et stat inter domum de Duneo Pinta et de Gun-
dina Feraria, et terminus est a camino usque caminum. Et ego debeo
tenere eam in uita mea tarnen. Post obitum uero meum uobis in pace
remaneat in perpetuum. Et ut hoc sit cognitum tam presentibus quam
futuris, uobis supradictis fratribus dabo pro censu eiusdem domus unum
solidum singulis annis. Si quis tam de meo genere quam de alieno contra
hanc cartam ad irrumpendum uenire uoluerit, sit maledictus usque ad
septimam generationem et uobis uel uoci uestre mille solidos pectet et
parti regie totidem et carta semper obtineat robur.